Cæsarianicū  
Vercingen  
tōrige dcgu  
gnant.

Auaricum  
oppidum.

# DE BELLO GALICO

Cæsar ad  
Auaricū ca/  
straponit.

Auarico longe milia passuum. xy. ibi per certos exploratores in singula diei tem-  
pora: quæ ad auaricum agerentur cognoscebat: & qd fieri uellet: imperabat.  
omnes nostras pabulationes obseruabat: dispersosq; cum lōgius necessario p-  
cederent adoriebatur: magnoq; incōmodo afficiebat: & si q̄tū ratione puidi-  
ri poterat: ab nostris occurrebatur: ut in certis temporibus diuersisq; itinerib⁹  
iretur. Castris ad eā partem oppidi positis: Cæsar q̄ intermissum a flumine &  
a paludibus aditū: ut supra diximus angustum habebat: aggerem apparare:  
uineas agere: turrem duas constituere cœpit: nam circūuallare loci natura ph̄i  
bebat: de re frumentaria boios atq; heduos adhortari non destitit: quorum al-  
teri: q̄ nullo studio agebant non multum adiuuabant: alteri nō magnis facul-  
tatibus: q̄ ciuitas erat exigua: & infirma: celeriter quod habuerunt: consūpe-  
rūt: sūma cū difficultate rei frumentariæ affecto exercitu: tenuitate boiorū idul-  
gentia heduoq; incendiis ædificiorū: usq; eo: ut complures dies milites frumē-  
to caruerint: & pecore longinquierib⁹ uicis ab acto: extremā famem suspen-  
tarent: nulla ramen uox est ab his audita po. ro. maiestate: & superioribus ui-  
tianus labo/  
ctoriis indigna: quinetiā Cæsar cū in opere singulas legiones appellaret: &  
rat exercitus si acerbius inopiam ferrent: se dimissurū oppugnationem diceret: uniuersi ab  
eo ne id ficeret: petebant sic se complures annos illo imperante meruisse: ut nul-  
lā ignominia acciperent: nusquā infecta re discederent: hoc se ignominiae latu-  
ros loco: si incēpta oppugnationem reliq̄ssent: præstare omnes pferre acerbi-  
tates q̄ nō ciuib⁹ ro. qui genabi perfidia galloq; interissent: parentarent. Hæc  
eadem centuriōib⁹: tribunisq; militū mādabāt: ut p̄ eos ad Cæsarem deserre-  
tur. Cū iā muro appropinquasset turre ex captiuis Cæsar cognouit Vercin-  
gentorigem cōsupto pabulo castra mouisse ppius auaricū: atq; ipsū cū eq̄a-  
tu expeditisq;: q̄ iter eq̄tes pliari consueissent: isidiaq; cā pfectū: quo nostros  
postero die pabulatū uenturos arbitrabatur: qbus reb⁹ cognitis media nocte  
silentio pfectus: ad hostiū: castra mane peruenit. Illi celeriter p exploratores  
aduentu. Cæsaris cognito: carros impedimentaq; sua in arctiores filuas abdi-  
derunt: copias omnes i loco edito: atq; apto i struxerūt: qua re nunciata Cæsar  
celeriter sarcinas cōferri: arma expediri iussit. Collis erat breuiter ab insimo ac  
ciuiis: hūc ex oībus fere partib⁹ palus difficilis: atq; impedita cingebat nō lati-  
or pedibus quinquaginta: hoc se colle interruptis pontibus galli fiducia loci  
continebant: generatimq; distribuit in ciuitates: oīa uada: ac saltus eius palu-  
dis obtinebāt sic animo parati: ut si eā paludem romanī perrūpere conarentur  
hælitantes premerent ex loco superiore: ut qui iniuitatem cōditionis perspi-  
cerent inani simulatione se se ostētare cognoscerent. Indignates milites Cæsar  
q̄ cōspectū suum hostes præferre possent tantulo spatio interiecto: & signū  
prælii exposcētes edocet q̄to detimento: & quod uirorū fortū morte necesse  
sit constare uictoriā quos cū sic animo paratos uideret ut nullū p̄ sua laude pe-  
riculū recusarēt: summae se iniuitatis condemnari debere nisi eorum uitam  
sua salute habeat cariorem: sic milites consolatus eodem die reducit in castra  
reliqua quæ ad oppugnationem oppidi pertinebāt administrare i stituit. Ver-  
cingentorix cum ad suos redisset: proditionis insimulatus q̄ castra propius  
romanos mouisset: q̄ cum omni equitatu discessisset: quod eius disces-  
su romanī tanta opportunitate & celeritate uenissent: non hæc omnia fortui